ST. AUGUSTINE

Quoniam ergo domesticus fidei est, Christianus fidelis, catholicus frater noster, pro cuius supplenda necessitate vos peto ut faciatis quod dominus imperat, sine tristitia, sine murmuratione et cum laetitia et hilaritate facite; deo enim creditis non homini, quia ille promittit vos nihil eorum quae misericorditer facitis, perdituros, sed in illo die cum usuris immortalibus recepturos. Et quoniam ipse apostolus dicit: *Hoc autem dico: Qui parce seminat, parce et metet*, intellegere debetis tempus esse, ut donum vitae aeternae, cum adhuc in ista vita sumus, festinanter et alacriter comparemus, quia, cum finis saeculi venerit, non dabitur nisi eis qui per fidem sibi hoc emerunt, antequam videre potuissent.

3 Scripsi etiam presbyteris, ut, si quid minus fuerit post conlationem sanctitatis vestrae, compleant ex eo quod habet ecclesia, dum tamen vos, secundum quod placet, hilariter offeratis, quia sive de vestro sive de ecclesia detur, omnia dei sunt, et devotio magis vestra dulcior erit thesauris ecclesiae, sicut apostolus dicit: *Non quia quaero datum, sed requiro fructum*. Laetificate ergo cor meum, quia de fructibus vestris gaudere cupio; vos enim estis arbores dei, quas assiduus imbribus etiam per nostrum ministerium rigare dignatur. Tueatur vos dominus ab

^a Gal. vi. 9-10.

^b Matt. xxv. 34-40.

^c 2 Cor. ix. 6.

^d Phil. iv. 17.

^e The mention of fruits suggests to him the trees that bring forth good fruits (Matt. iii. 10, etc.), and he immediately applies the Scriptural idea to those he is addressing—a frequent device with him. Cf. Ep. xxi. 5 “arbores vivae” (p. 38 above); Ep. lxxiv. 2 “fugite vos ante tempus messis fugere permixta zizania, quia vos estis Sola zizania”; *Serm.* 11. 1 “Deus . . . excolens ecclesiam suam velut agrum suum, quaerens fructum de arboribus suis”; 72. 1

faith.”^a Since then he is of the household of faith, a member of the Christian Church, a Catholic brother of our own, for the satisfaction of whose needs I ask you to do what the Lord bids you do, do it without grudging, without complaint, and with gladness and cheerfulness; for your trust is in God, not in man, and He has promised that you will lose nothing of the things you do in mercy, but will receive them on that day with eternal usury.^b And since the apostle himself says, “But this I say, He which soweth sparingly shall reap also sparingly,”^c you should understand that now is the time for us, while we are still in this life, to purchase with haste and cheerfulness the gift of eternal life; for when the end of the world comes, it will be given only to those who through faith have bought it for themselves before it was possible for them to see it.